
 
 

 

Prot. vedi segnatura        Rimini, 16/01/2024 

 

 

Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LABORATORI FORMATIVI PER LE ATTIVITÀ DI 
FORMAZIONE DEI DOCENTI IN PERIODO DI PROVA 

                                    

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226/2022 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 14208 del 18.12.2023 finalizzato alla selezione di 

Docenti e/o Dirigenti per il Coordinamento dei laboratori formativi per le attività 

di formazione dei docenti neoassunti, come da D.M. 226/2022; 

VISTE  le dichiarazioni di disponibilità presentate e le proposte pervenute; 

VISTE  le risultanze della comparazione dei curricula e la valutazione dei progetti 

formativi; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul sito istituzionale dell'Ufficio VII - Ambito 

territoriale per la provincia di Rimini - della graduatoria provvisoria suddivisa per tematica 

laboratoriale: 

 

AREA TEMATICA  CANDIDATI PUNTI 

Area tematica 1 

"Attività di orientamento; ruolo dei 

docenti tutor e orientatore (nei 

percorsi di istruzione secondaria)" 

(num. domande pervenute 1) 

 Cognome Nome Punti 

1 Barbieri Elena 32 

Area tematica 2 

"Gestione della classe e delle 

attività didattiche in situazioni di 

emergenza" 

(num. domande pervenute 2) 

 Cognome Nome Punti 

1 Pesci Luciana 52 

2 Spighi* Serena 60 

Area Tematica 3 

"Inclusione sociale e dinamiche 

interculturali" 

(num. domande pervenute 6) 

 Cognome Nome Punti 

1 Prati Alessandra 88 

2 Bini Emanuela 65 

3 Mulinacci Patrizia 58 

4 Vaccarini Federico 54 

5 Spighi* Serena 65 

6 Malena* Roberta 63 

Area Tematica 4  Cognome Nome Punti 





 
 

 

"Bisogni educativi speciali" 

(num. domande pervenute 8) 

1 Fabbri  Cristina (proposta 1) 80 

2 Fabbri  Cristina (proposta 2) 73 

3 Montanari Lughi Alessandra 72 

4 Fattori Sabrina 69 

5 Mulinacci Patrizia 65 

6 Vaccarini Federico 52 

7 Blonda Ada 44 

8 Diomede Alessandra 42 

Area Tematica 5 

"Innovazione della didattica delle 

discipline e motivazione 

all’apprendimento" 

(num. di domande pervenute 7) 

 Cognome Nome Punti 

1 Montanari Lughi Alessandra 72 

2 Mulinacci Patrizia 58 

3 Bini Emanuela 55 

4 Vaccarini** Federico 52 

5 Fattori Sabrina 52 

6 Moretti Elena 43 

7 Diomede Alessandra 33 

Area Tematica 6 

"Buone pratiche di didattiche 

disciplinari” 

(num. domande pervenute 10) 

 Cognome Nome Punti 

1 Montanari Lughi Alessandra 77 

2 Maroni Barbara 69 

3 Fabbri  Cristina (proposta 1) 60 

4 Fabbri  Cristina (proposta 2) 59 

5 Fattori Sabrina 64 

6 Vaccarini Federico 52 

7 Moretti Elena 46 

8 Blonda Ada 39 

9 Malena* Bruno Antonio 65 

10 Spighi* Serena 52 

Area Tematica 7 

"Gestione della classe e dinamiche 

relazionali, con particolare 

riferimento alla prevenzione dei 

fenomeni di violenza, bullismo e 

cyberbullismo, discriminazioni" 

(num. domande pervenute 4) 

 Cognome Nome Punti 

1 Vaccarini Federico 54 

2 Moretti Elena 40 

3 Nobili Grazia 8 

4 Olivieri* Amedeo 55 

Area Tematica 8 

"Percorsi per competenze 

relazionali e trasversali” 

(num. domande pervenute 2) 

 Cognome Nome Punti 

1 Vaccarini Federico 54 

2 Pesci Luciana 34 

Area Tematica 9 

"Contrasto alla dispersione 

scolastica" 

  Cognome Nome Punti  

1 Mulinacci Patrizia 53 

2 Diomede  Alessandra 32 



 
 

 

(num. domande pervenute 3) 3 Spighi* Serena 60 

Area Tematica 10 

"Insegnamento di educazione civica 

con particolare riferimento alla 

prevenzione e al contrasto delle 

dipendenze" 

(num. domande pervenute 3) 

  Cognome Nome Punti  

1 Grossi Fabio 59 

2 Vaccarini Filippo 49 

3 Moretti Elena 31 

Area Tematica 11 

"Valutazione didattica degli 

apprendimenti" 

(num. domande pervenute 5) 

  Cognome Nome Punti  

1 Mulinacci Patrizia 61 

2 Vaccarini** Federico 52 

3 Grossi Fabio 52 

4 Moretti Elena 35 

5 Malena* Bruno Antonio 62 

Area Tematica 12 

“Valutazione di sistema 

(autovalutazione e miglioramento)"  

(num. domande pervenute 2) 

1 Grossi Fabio 47 

2 Rinaldi Andrea 22 

Area Tematica 13 

“Educazione alla sostenibilità” 

(num. domande pervenute 1) 

1 Olivieri* Amedeo 78 

   *segue in quanto professionista esterno all’Amministrazione 

   **precede in quanto più giovane 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare all’indirizzo mail 

neoassunti.ufficio7@istruzioneer.gov.it, entro 07 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Lorella Camporesi  
(firmato digitalmente) 

 

mailto:neoassunti.ufficio7@istruzioneer.gov.it

		2024-01-16T12:55:36+0100
	LORELLA CAMPORESI




